[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2025  № 64
городской округ Кохма

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Кохма от 31.10.2023 № 581 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети

городского округа Кохма»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Кохма, постановлением администрации городского округа Кохма от 04.06.2013 № 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кохма»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма от 30.10.2023 № 581 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети городского округа Кохма» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Наименование программы
	Развитие улично-дорожной сети городского округа Кохма

	Срок реализации программы
	2024-2026 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования.

2. Строительство и реконструкция автомобильных   дорог общего пользования.

	Администратор программы
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма

	Ответственные исполнители
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма

	Исполнители программы
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма

	Цель программы
	Улучшение состояния улично-дорожной сети              городского округа Кохма, обеспечение сохранности автомобильных дорог

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	1. Площадь автомобильных дорог общего пользования, на которых проведен капитальный ремонт и ремонт.

2. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог.

3. Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4. Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года.

5. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года.

	Источник финансового обеспечения (руб.)
	Года реализации

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

	Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	83159994,12
	61125523,20
	61662244,00
	205947761,32

	1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	83159994,12
	61125523,20
	61662244,00
	205947761,32

	‑ федеральный бюджет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	‑ областной бюджет:
	61392500,00
	45000000,00
	45000000,00
	151392500,00

	‑ бюджет городского округа Кохма:
	21767494,12
	16125523,20
	16662244,00
	54555261,32

	2. Иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Увеличение площади отремонтированных дорог после проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог»

1.1.2. Строку 2 таблицы 3 раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«2
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог
	км
	0,0
	0,0
	0,0
	0,3
	0,3»

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие улично-дорожной сети городского округа Кохма»:
1.2.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Наименование подпрограммы
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

	Срок реализации подпрограммы
	2024-2026 годы

	Наименование основного мероприятия (основных мероприятий) программы
	1. Ремонт автомобильных дорог

2. Участие в Региональном проекте «Дорожная сеть»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма

	Исполнители основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма

	Цель подпрограммы
	Обеспечение совершенствования, сохранности и безопасности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Задачи подпрограммы
	Поддержание надлежащего технического состояния и обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Источник финансового обеспечения (руб.)
	Года реализации

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

	Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	83159994,12
	60925523,20
	61462244,00
	205547761,32

	1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	83159994,12
	60925523,20
	61462244,00
	205547761,32

	‑ федеральный бюджет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	‑ областной бюджет:
	61392500,00
	45000000,00
	45000000,00
	151392500,00

	‑ бюджет городского округа Кохма:
	21767494,12
	15925523,20
	16462244,00
	54155261,32

	2. Иные источники финансирования:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»

1.2.2. Строки 2.1.1 и 2.1.2 таблицы 1 раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) реализации подпрограммы, характеризующие основные мероприятия, мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«2.1.1.
	Доля протяженности дорожной сети городской агломерации «Ивановская», соответствующая нормативным требованиям к их транспортно-эксплуатационному состоянию (на территории городского округа Кохма)
	%
	77
	79
	81
	84
	87

	2.1.2.
	Общая протяженность объектов на дорожной сети городской агломерации «Ивановская», в отношении которых проведены работы по капитальному ремонту или ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения (на территории городского округа Кохма)
	км
	3,0
	3,0
	2,0
	2,0
	2,0»

1.2.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе Развитие улично-дорожной сети городского округа Кохма» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кохма в сети Интернет.

Глава

городского округа Кохма                                                        М.А. Комиссаров
Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Кохма

от 20.02.2025 № 64
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
Таблица 2
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия /
мероприятия / источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подпрограмма, всего
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма
	2024-2026 годы
	205 547 761,32
	83 159 994,12
	60 925 523,20
	61 462 244,00

	- бюджет Ивановской области

	151 392 500,00
	61 392 500,00
	45 000 000,00
	45 000 000,00

	- бюджет городского округа Кохма

	54 155 261,32
	21 767 494,12
	15 925 523,20
	16 462 244,00

	1
	Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог»

	76 444 191,32
	50 441 924,12
	12 732 773,20
	13 269 494,00

	- бюджет Ивановской области

	29 465 000,00
	29 465 000,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	46 979 191,32
	20 976 924,12
	12 732 773,20
	13 269 494,00

	1.1
	Капитальный ремонт, ремонт и реконструкция автомобильных дорог общего пользования, в том числе разработка проектно-сметной документации

	46 744 191,20
	20 741 924,12
	12 732 773,20
	13 269 494,00

	- бюджет городского округа Кохма

	46 744 191,32
	20 741 924,12
	12 732 773,20
	13 269 494,00

	1.2
	Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. на формирование муниципальных дорожных фондов

	4 700 000,00
	4 700 000,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	4 465 000,00
	4 465 000,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	235 000,00
	235 000,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	25 000 000,00
	25 000 000,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	25 000 000,00
	25 000 000,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие «Участие в Региональном проекте «Региональная и местная дорожная сеть»

	129 103 570,00
	32 718 070,00
	48 192 750,00
	48 192 750,00

	- бюджет Ивановской области

	121 927 500,00
	31 927 500,00
	45 000 000,00
	45 000 000,00

	- бюджет городского округа Кохма

	7 176 070,00
	790 570,00
	3 192 750,00
	3 192 750,00

	2.1
	Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	129 103 570,00
	32 718 070,00
	48 192 750,00
	48 192 750,00

	- бюджет Ивановской области

	121 927 500,00
	31 927 500,00
	45 000 000,00
	45 000 000,00

	- бюджет городского округа Кохма

	7 176 070,00
	790 570,00
	3 192 750,00
	3 192 750,00

Информация по объемам финансирования мероприятий подпрограммы носит прогнозный характер.

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Кохма

от 20.02.2025 № 64
Приложение 2

к муниципальной программе

 «Развитие улично-дорожной сети

городского округа Кохма»

Подпрограмма

 «Строительство и реконструкция автомобильных дорог

общего пользования»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования

	Срок реализации подпрограммы
	2024-2026 годы

	Наименование основного мероприятия (основных мероприятий) программы
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма

	Исполнители основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма

	Цель подпрограммы
	Увеличение протяженности вновь выстроенных (реконструированных) автомобильных дорог

	Задачи подпрограммы
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог

	Источник финансового обеспечения (руб.)
	Года реализации

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

	Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	0,00
	200 000,00
	200 000,00
	400 000,00

	1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	0,00
	200 000,00
	200 000,00
	400 000,00

	‑ федеральный бюджет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	‑ областной бюджет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	‑ бюджет городского округа Кохма:
	0,00
	200 000,00
	200 000,00
	400 000,00

	2. Иные источники финансирования:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Характеристика основного мероприятия подпрограммы

Основное мероприятие подпрограммы - строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования. В рамках данного мероприятия предусматривается реконструкция участка автомобильной дороги, связывающей микрорайон «Жилзона» (ул. Кочетовой) с историческим центром г. Кохма (ул. Чернышева, ул. Советская, пл. Октябрьская).
В целях выполнения задачи подпрограммы необходима реализация мероприятия - реконструкция участка автомобильной дороги, связывающей микрорайон «Жилзона» (ул. Кочетовой) с историческим центром г. Кохма (ул. Чернышева, ул. Советская, пл. Октябрьская).
3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы, характеризующие основные мероприятия, мероприятия подпрограммы

Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед.

изм.
	2022 год, факт
	2023 год, оценка
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	1.1.
	Мероприятие

«Строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	1.1.1.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог
	км
	0,0
	0,0
	0,0
	0,3
	0,3

	1.1.2.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	102,8
	102,8
	102,8
	102,8
	102,8

Примечание: показатели основного мероприятия полностью дублируют входящие в него показатели мероприятий, поэтому показатели в таблице отражаются только на уровне мероприятий.

4.Ресурсное обеспечение подпрограммы
Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.
Таблица 2
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия/

мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Сроки реализации

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подпрограмма, всего
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма
	2024-2026

годы
	400 000,00
	0,00
	200 000,00
	200 000,00

	- бюджет городского округа Кохма

	400 000,00
	0,00
	200 000,00
	200 000,00

	1
	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	400 000,00
	0,00
	200 000,00
	200 000,00

	- бюджет городского округа Кохма

	400 000,00
	0,00
	200 000,00
	200 000,00

	1.1
	Реконструкция участка автомобильной дороги, связывающей микрорайон «Жилзона» (ул. Кочетовой)

с историческим центром

г. Кохма (ул. Чернышева,

ул. Советская, пл. Октябрьская)

	400 000,00
	0,00
	200 000,00
	200 000,00

	- бюджет городского округа Кохма

	400 000,00
	0,00
	200 000,00
	200 000,00

Объем финансирования мероприятия подпрограммы подлежит уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из бюджета Ивановской области.
5